
1 

 

Protokół Nr 50/2023 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

i Gospodarki Nieruchomościami 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 

Obecność członków Komisji według list obecności, która stanowi załącznik do 

protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

- Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego (…) – Pani Emilia Cimochowska-

Paluszek,  

- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska, 

- Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia – Pani Anna Wojtczak, 

- Przedstawiciel ZOZ w Białej – Pani Agnieszka Włodarczyk, 

- Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Prudniku – Pan Adam 

Piotrowski, 

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku – Pani Jolanta 

Barska. 

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady 

Powiatu. 

5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja w głosowaniu jawnym ,,jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez 

uwag. 

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji. 



2 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył i prowadził – Pan Kazimierz Bodaszewski, 

Przewodniczący Komisji, który powitał osoby uczestniczące w posiedzeniu.  

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski stwierdził, że  

w posiedzeniu bierze udział 4 Członków Komisji, co oznacza że jest wymagane 

quorum. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że do 

rozpoczęcia posiedzenia nie zgłoszono uwag do Protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. W wyniku głosowania, protokół Nr 49/2023 z dnia 27 marca 

2023 r., przyjęty został 4 głosami ,,za”. 

Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady 

Powiatu. 

 1. Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Prudniku 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Prudnickiego za 2022 rok. 

 Pan Adam Piotrowski, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

przedstawił informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Prudniku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Prudnickiego za 2022 rok. 

Poinformowała, że głównym celem działalności był nadzór nad warunkami 

sprzyjającymi zdrowiu mieszkańców powiatu prudnickiego, nadzorowano  

i monitorowano: sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych; jakość wody do 

spożycia; stan sanitarno- techniczny obiektów i urządzeń użyteczności publicznej; 

stan sanitarny obiektów żywnościowo- żywieniowych zakładów opieki zdrowotnej, 

placówek nauczania i wychowania, obiektów turystyczno- wypoczynkowych i innych 

obiektów użyteczności publicznej; warunki zdrowotne środowiska pracy a zwłaszcza 

zapobieganie powstawaniu chorób zawodowych i innych chorób związanych  

z warunkami pracy. Ponadto w dalszym ciągu prowadzone były działania 

przeciwepidemiczne w związku z pandemią COVID-19 polegające na prowadzeniu 

dochodzeń epidemiologicznych, nadzorowaniu ognisk zakażeń, sprawowaniu 



3 

 

działalności kontrolnej dotyczącej respektowania ograniczeń, nakazów i zakazów  

w trakcie epidemii. W roku 2022 do tutejszej Stacji zgłoszono 3445 przypadków 

zachorowań na choroby zakaźne, zdecydowana większość tj. 2890 dotyczyło 

zakażeń wirusem SARS-CoV-2. Z powodu COVID-19 zmarło 45 osób w większości 

były to osoby cierpiące na choroby współistniejące. W zakresie działalności 

kontrolno-represyjnej w 2022 roku przeprowadzono ogółem 7926 kontroli, w tym 

6943 wywiady epidemiologiczne, wydano 188 decyzji administracyjnych oraz  

18 postanowień. Pobrano 357 próbek do badań w zakresie urzędowej kontroli 

żywności, monitoringu jakości wody oraz prowadzonego nadzoru 

epidemiologicznego chorób zakaźnych. 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny, Pan Dragomir Rudy. W posiedzeniu 

bierze udział 5 członków Komisji co oznacza, że jest wymagane quorum. 

Pan Józef Janeczko – zapytał czy była gdzieś publikowana informacja  

o zachorowaniach. 

Pan Adam Piotrowski – poinformował, że na stronach rządowych były publikowane 

takie dane, ale często nie były one wiarygodne. Po wybuchu pandemii panowało 

spore zamieszanie i często podawane informacje były zakłamane. Zauważył, że 

obecnie liczby zachorowań i zgonów są duże mniejsze niż 2 lata temu.  

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Prudniku o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Prudnickiego za 2022 rok, 

którą przyjęto ,,jednogłośnie” 5 głosami ,,za”. 

 2. Informacja o zadaniach realizowanych w 2022 roku przez Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Prudniku. 

 Pani Magdalena Janisz, Rzecznik Konsumentów przedstawiła informację  

o zadaniach realizowanych w 2022 r. przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów  

w Prudniku. Poinformowała, że do zadań Rzecznika Konsumentów należy: 

zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej  

w zakresie ochrony interesów konsumentów; składania wniosków w sprawie 

stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony interesów 

konsumentów; występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw  



4 

 

i interesów konsumentów; wytaczania powództw na rzecz konsumentów  

i wstępowanie do toczących się postępowań; działania o charakterze edukacyjno-

informacyjnym. W 2022 r. zmalała liczba spraw, w których występował Rzecznik, ze 

względu na umiejscowienie biura Rzecznika w tym samym pomieszczeniu, w którym 

funkcjonuje Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej powoduje, iż Konsumenci 

korzystają z porad prawnych w dogodnym dla siebie terminie. W większości sytuacji 

Konsumenci byli bezradni wobec wyczerpania procedury reklamacyjnej. Dostrzega 

się również wzrost wagi spraw, z którymi zgłaszają się konsumenci. Przedmiotowa 

okoliczność pozwala przypuszczać, iż akcje edukacyjne prowadzone od lat zarówno 

na terenie powiatu prudnickiego, jak również w skali kraju skutecznie edukują 

społeczeństwo w zakresie ich praw. W 2022 r. nie odbyło się żadne spotkanie 

edukacyjne. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał o promocję w sklepach spożywczych, gdzie nie 

jest podawana cena przed obniżką.  

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – poinformowała, że promocje w sklepach 

spożywczych na dany towar to wewnętrzne rozwiązania sklepu, by sprzedać 

produkty, które nie są pełnowartościowe. Zaliczyć do nich można produkty z krótką 

datą ważności lub uszkodzonym opakowaniem.  

Pani Magdalena Janisz – dopowiedziała, że sklepy posiadają swoje wewnętrzne 

regulaminy promocji i same ustalają zasady obniżki cen.  

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie informację o zadaniach realizowanych w 2022 roku przez Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Prudniku, którą przyjęto ,,jednogłośnie” 5 głosami ,,za”. 

 3. Informacja o sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki Prudnickiego 

Centrum Medycznego S.A. w Prudniku za 2022 rok.  

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poinformował, że  

w związku z nieobecnością przedstawicieli Prudnickiego Centrum Medycznego S.A. 

w Prudniku informacja nie będzie omawiana. 

 



5 

 

 4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej za 2022 rok (druk nr 568). 

 Pani Agnieszka Włodarczyk, przedstawiciel Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Białej przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2022 r. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej. Poinformowała, że  

w związku ze sprawowanym nadzorem podmiotu tworzącego, określonym w art. 121 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz art. 53 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, istnieje obowiązek zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego SP ZOZ w Białej. Sprawozdania finansowe przedstawiają 

kondycję finansową zakładu w 2022 r. Nastąpił znaczny wzrost wartości netto 

majątku trwałego. Środki pieniężne na dzień 31 grudnia 2022 r. wynoszą 

11.482.278,38 zł (na dzień 31.12.2021 r. 8.816.964,56 zł), przy zobowiązaniach 

krótkoterminowych 1.761.964,49. zł. Nastąpił wzrost kapitału (funduszu) zapasowego 

i wynosi 9.554.136,28 (w 2021 r. 6.543.642,77). Nastąpił spadek przychodów netto 

ze sprzedaży z 15.001.830,55 zł, w 2021 r. do 14.685.796,64 zł, w 2022 r. Zysk netto 

za 2022 r. wynosi 2.930.832,89 zł. (w 2021 r. zysk netto wyniósł 3.010.493,51 zł.). 

Nie występują zobowiązania wymagalne, zakład posiada bardzo dobrą płynność 

finansową. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał skąd w szpitalu są takie zyski.  

Pani Emilia Cimochowska-Paluszek – poinformowała, że wynika to z innej specyfiki 

pracy. Szpital w Białej nie przeprowadza operacji, a to właśnie zabiegi generują 

największe koszty.  

Pan Józef Janeczko – poinformował, że oddziały kardiologiczne i wewnętrzne to 

oddziały, które przynoszą dochody. Szpital posiada również wolne środki. Zauważył, 

że jest to jedyny szpital w województwie, który przynosi zyski.  

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał czy były jakieś zmiany kadrowe, czy są nowi 

lekarze. 

Pani Agnieszka Włodarczyk – poinformowała, że w zeszłym roku do zespołu dołączył 

doktor z Ukrainy.  

Pan Ryszard Kwiatkowski – dopytał, czy doktor posiada jakąś specjalizację.  



6 

 

Pani Agnieszka Włodarczyk – poinformowała, że nie jest w sanie odpowiedzieć na to 

pytanie.  

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej za 2022 rok, który przyjęto ,,jednogłośnie”  

5 głosami ,,za”. 

 5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

Powiatu Prudnickiego za rok 2022 (druk nr 567). 

 Pani Jolanta Barska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Prudniku przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej Powiatu Prudnickiego za rok 2022. Poinformowała, że 

zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat 

oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny 

zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-

demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy 

społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy 

społecznej. Przedstawiona Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dotyczy tylko zadań, 

które wykonuje Powiat Prudnicki z zakresu pomocy społecznej. Pomoc i wsparcie  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku w roku 2022 uzyskało 875 

osób. Pomoc tą uzyskały na podstawie ustawy o pomocy społecznej bez względu na 

rodzaj, formę, liczbę świadczeń i źródło finansowania - uwzględniając zarówno 

pomoc, która udzielana jest w formie decyzji administracyjnej, bez decyzji oraz 

pomoc, która jest udzielana bez konieczności przeprowadzenia wywiadu 

środowiskowego, także osoby objęte wyłącznie pracą socjalną, poradnictwem. Są to 

osoby: umieszczone w domu pomocy społecznej, osoby niepełnosprawne 

korzystające ze świadczeń (np. w ramach środków PFRON), dzieci przebywające  

w pieczy zastępczej oraz usamodzielniani wychowankowie, osoby korzystające ze 

wsparcia punktu interwencji kryzysowej. Od dnia 1 czerwca 2022 r. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku nie wypłacało dodatku wychowawczego 

500+. Zadanie to wypełnia Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku jest zatrudnionych 29 osób, które są 



7 

 

podzielone na zespoły: Zespół administracyjny, Zespół finansowo-kadrowy, Zespół 

ds. osób niepełnosprawnych, Zespół świadczeń, Powiatowy Zespół ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Zespół ds. 

pieczy zastępczej. Od dnia 1 lipca 2022 r. w strukturę Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Prudniku została również włączona placówka opiekuńczo-wychowawcza 

w Mochowie. W roku 2022 w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku nie 

pracowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. W zeszłym roku jednej 

organizacji pozarządowej zlecono prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 

Dorosłych wraz z udzieleniem dotacji celowej na dofinansowanie realizacji zleconego 

zadania tj. objęcie 8 podopiecznych płci żeńskiej przyjętych do Domu Pomocy 

Społecznej przed dniem 1 stycznia 2004 r. Na realizację zadania przeznaczono 

kwotę 288 000,00 zł. Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki — 

dofinansowanie otrzymały dwie organizacje pozarządowe — Opolski Klub Sportowo - 

Turystyczny Niewidomych i Słabowidzących Cross w Opolu oraz Stowarzyszenie 

Przyjaciół i Osób Niepełnosprawnych Za Głosem Serca — Głogówek - 19 902,00 zł. 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Prudnickiego została przygotowana 

na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Prudniku od: Wydziału Finansowo-Budżetowego Starostwa Powiatowego  

w Prudniku, Zespołu Fìnansowo-Kadrowego, Zespołu ds. świadczeń, Zespołu ds. 

Osób Niepełnosprawnych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. 

Dane z oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów 

społecznych, planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego 

w obszarze usług społecznych. Z prognoz demograficznych na lata 2011-2035 

wynika, że w Powiecie Prudnickim będzie ulegała zmniejszeniu liczba mieszkańców, 

pogorszy się struktura wiekowa i nastąpi wzrost wielkości populacji ludności w wieku 

poprodukcyjnym. Takie prognozy ukierunkowują cele w pomocy społecznej na 

szeroko rozumianą pomoc osobom w podeszłym wieku i osobom niepełnosprawnym, 

a przede wszystkim zabezpieczenie środków finansowych na utrzymanie tych osób  

w domach pomocy społecznej i zabezpieczenie usług opiekuńczych oraz pobytu  

w dziennych ośrodkach wsparcia seniorów. Wzrost liczby osób w podeszłym wieku  

i niepełnosprawnych powoduje konieczność działań w kierunku rozeznania  

i zaspakajania ich potrzeb. W ramach działań z zakresu przeciwdziałania przemocy 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku realizowało Powiatowy Program 



8 

 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Powiecie 

Prudnickim. Prowadzono działania informacyjne, promocyjne, a także szkoleniowe  

i poradnicze. Działania na rzecz osób doświadczających przemocy oraz stosujących 

przemoc w rodzinie mają charakter zarówno profilaktyczny (promowanie, 

propagowanie zachowań alternatywnych wobec przemocy), edukacyjny 

(upowszechnienie wiedzy na temat przemocy i jej negatywnych skutków, 

kształtowanie braku akceptacji dla przemocy), pomocowy (specjalistyczne 

poradnictwo, działania terapeutyczne, korekcyjno-edukacyjne, informowanie  

o miejscach i możliwościach uzyskania pomocy). Ważnym działaniem w kontekście 

wzrostu świadomości społecznej na temat przemocy i skutków przemocy domowej 

jest prowadzenie akcji informacyjnych. Powinny się one koncentrować głownie na 

ochronie dwóch najbardziej narażonych grup - kobiet i dzieci. Należy zakładać, że 

dzięki podejmowaniu powyższych działań nastąpi wzrost świadomości u osób 

doznających przemocy odnośnie przysługujących im praw. lstotne jest budowanie 

poczucia wsparcia, solidarności oraz poczucia bezpieczeństwa osób doznających 

przemocy. Konieczna jest dalsza rozbudowa potencjału rodzinnej pieczy zastępczej, 

należy dotrzeć do jak największej liczby potencjalnych kandydatów przez 

prowadzenie różnego rodzaju form promocji rodzicielstwa zastępczego. W związku  

z dynamiką powstawania rodzin zastępczych trzeba położyć większy nacisk na pracę 

z rodzicami biologicznymi dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej w celu 

umożliwienia powrotu dziecka z pieczy zastępczej pod opiekę rodziny biologicznej. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał o rodziny romskie, jak wygląda sprawa opieki 

nad dziećmi. 

Pani Jolanta Barska – odpowiedziała, że dwoje dzieci jest zabezpieczonych  

w rodzinie zastępczej, którymi zajmuje się dziadek i przybrana babcia. Dzieci mają 

duże problemy wychowawcze oraz opóźnienia w rozwoju. Dwa lata temu jedno 

dziecko trafiło do rodziny zastępczej, a w roku ubiegłym do adopcji. Generalnie nie 

ma problemów z dziećmi w rodzinach romskich, a pomoc jaką zapewnia pomoc 

społeczna jest wystarczająca, aby rodzice wychowywali sami swoje dzieci.  

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

Powiatu Prudnickiego za rok 2022, który przyjęto ,,jednogłośnie” 5 głosami ,,za”. 



9 

 

 6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na  

2023 r. (druk nr 569). 

 Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2023 r. Poinformowała, 

że po przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, 

zwiększono plan dochodów o kwotę ogółem 149.228 zł. Zwiększono plan dochodów 

bieżących: o kwotę 12.150 zł w Rozdziale 01095 (dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego na zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania do 

prowadzenia spraw ochrony gruntów); o kwotę 4.850 zł w Rozdziale 70005 (dochody 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej); o kwotę 64.203 zł  

w Rozdziale 75020 (wpływy z rożnych dochodów); o kwotę 66.562 zł w Rozdziale 

75814 (środki z tyt. wsparcia JST- dodatkowe zadania na uczniów obywateli 

Ukrainy); o kwotę 110 zł, w Rozdziale 85395 (środki z Funduszu Pomocy dla 

niepełnosprawnych); o kwotę 1.353 zł, w Rozdziale 85403 (wpływy z tyt. kar  

i odszkodowań). Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę ogółem  

149.228 zł, gdzie zwiększono plan wydatków bieżących, związanych z realizacja 

zadań własnych przez jednostki: na wydatki bieżące w Rozdziale 01095 - kwota 

17.000 zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 80115 - kwota 60.367,13 zł; na wydatki 

bieżące w Rozdziale 80117 - kwota 1.631,68 zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 

80120 - kwota 1.371,83 zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 85218 - kwota 64.203 zł;  

na wydatki bieżące w Rozdziale 85395 - kwota 110 zł.; na wydatki bieżące  

w Rozdziale 85403 - kwota 1.353 zł; na wydatki bieżące w Rozdziale 85406 - kwota 

3.191,36 zł. 

Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał komu zostaną przekazane zakupione komputery. 

Pani Larysa Zamorska – odpowiedziała, że zostaną przekazane do wydziału 

Ochrony Środowiska.  

 W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na  

2023 r., który przyjęto ,,jednogłośnie” 5 głosami ,,za”. 



10 

 

 7. Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Prudnickiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 

  Pani Ewelina Burtan-Trybuła, pracownik Referatu Pozyskiwania Środków 

Pozabudżetowych przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy 

Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za rok 2022. Poinformowała, że na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada 

Powiatu w Prudniku, uchwałą nr XLVII/373/2021 z dnia 30 września 2021 r. przyjęła 

do realizacji Program Współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 r. Komisja Konkursowa dokonała 

oceny merytorycznej i pozytywnie zaopiniowała 11 ofert. Decyzją Zarządu Powiatu 

wsparcie w poszczególnych zadaniach przyznano: Kultura, sztuka, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego – wysokość przyznanego dofinansowania 

12.000,00 zł.; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - wysokość 

przyznanego dofinansowania 27.500,00 zł.; turystyka i krajoznawstwo – wysokość 

przyznanego dofinansowania 5.250,00 zł.; działalność na rzecz dzieci i młodzieży  

w tym wypoczynek dzieci i młodzieży – wysokość przyznanego dofinansowania 

3.000,00 zł.; działalność na rzecz niepełnosprawnych – wysokość przyznanego 

dofinansowania 2999,06 zł. W roku 2022 zgodnie z Programem Współpracy Powiatu 

Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mając na uwadze art. 19a 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, Zarząd Powiatu w Prudniku zlecił realizację zadań publicznych  

o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem otwartego konkursu. Były to 

następujące zadania: „Wędrówka do Świętego Mikołaja” – wysokość przyznanego 

dofinansowania 1.750,00 zł; „Przygotowanie Drużyny LKS Rolnik do Halowych 

Mistrzostw Polski Futsal U-17” – wysokość przyznanego dofinansowania 5.000,00 zł. 

Ponadto Zarząd Powiatu w Prudniku uchwałą Nr 230/824/2022 z dnia 7 września 

2022 r. ogłosił kolejny otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 

w zakresie: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; ochrona i promocja 



11 

 

zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej; działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek 

dzieci i młodzieży; działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. W związku  

z koniecznością realizacji przez Samorząd Powiatu Prudnickiego zadań statutowych 

Zarządu Powiatu w Prudniku Uchwałą nr 231/833/2022 z dnia 16 września 2022 r. 

uchylił powyższą Uchwałę nr 230/824/2022 z dnia 7 września 2022 r. 

 W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Prudnickiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022, które 

przyjęto ,,jednogłośnie” 5 głosami ,,za”.  

Ad.5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania. 

 Przewodniczący Komisji, Pan Kazimierz Bodaszewski poprosił, aby na 

posiedzenie Komisji przyszedł Naczelnik Wydziału Drogownictwa.  

 Na posiedzenie Komisji przybył Naczelnik Wydziału Drogownictwa, Pan 

Radosław Napiórkowski.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że 3 lata temu obiecano remont 

studzienki kanalizacyjnej na wirażu w Racławicach Śląskich i chciałby, żeby to w tym 

roku było zrobione.  

Pan Radosław Napiórkowski – odpowiedział, że będzie.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – zauważył, że firma, która robiła nawierzchnię  

w Dzierżysławicach i w ramach gwarancji naprawiała ją, gorzej zniszczyła drogę niż 

była przed naprawą. Poinformował, że powycinali ubytki, mieli za mało masy  

i ponownie zrobiły się dziury.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że to nie jest ta sama firma, która 

wykonuje teraz remont drogi. Były wysyłane pisma z prośbą o naprawienie tych 

ubytków, ponieważ wszystkie dziury, które jesienią łatali ponownie się pojawiły.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że w dniu, w którym łatali ubytki 

przejeżdżał tamtędy i robotnikom zabrakło masy.  



12 

 

Pan Radosław Napiórkowski – zauważył, że prawdopodobnie została im masa  

z jakiejś roboty, byli gdzieś blisko, a mieli tutaj poprawić i zrobili to niezbyt dokładnie. 

Poinformował, że firma wie, że ma poprawić wszystkie ubytki w ramach gwarancji.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – zwrócił uwagę na wykopane rowy przy drodze  

w Dzierżysławicach. Zauważył, że woda, która zalega w rowach nie spływa z pół, 

tylko z zakopanych rur z pobliskich domostw.  

Pani Larysa Zamorska – zapytała, czy ludzie podłączyli się, by wody opadowe 

spływały do przydrożnego rowu.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – potwierdził. Zapytał, dlaczego przy wykopywaniu 

rowów nikt nie zwrócił się do właścicieli pól o udrożnienie przejazdów. Zauważył, że 

przejazdy są zasypane ziemią i woda nie ma ujścia.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że rowy zostały wykopane, a Powiat 

zwrócił się do Gminy Głogówek, by nawiązała kontakt z właścicielami pól,  

a właściciele oczyścili wjazdy.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał, dlaczego Gmina ma się tym zajmować skoro 

droga należy do Powiatu. Zauważył, że jest to w kompetencji pracowników 

Starostwa.  

Pan Janusz Siano – poinformował, że należy zrobić listę właścicieli pól i nawiązać  

z nimi kontakt.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – zwrócił uwagę na odkopany rów w kierunku Racławic 

Śląskich, woda stoi na asfalcie, ponieważ pobocze jest wyższe od nawierzchni. 

Poinformował, że należy zrobić lekkie rozkopy, by woda spływała do wykopanego 

rowu.   

Pan Radosław Napiórkowski – zapytał, w którym to jest miejscu. 

Pan Kazimierz Bodaszewski – odpowiedział, że przy wykopanym rowie. Woda sięga 

do połowy drogi. Zauważył również, że w wykopanym rowie przy wiadukcie stoi 

woda, ponieważ nie ma zrobionego przekopu pod asfaltem. Zwrócił uwagę, że jeżeli 

rozpoczynany jest jakiś remont drogi to powinien zostać dobrze skończony. Ponadto 

poinformował, że przy tym wykopanym rowie od drogi kolejowej spływa gnojówka, co 

wiąże się z nieprzyjemnym zapachem. Należy zwrócić uwagę, by w takich miejscach 



13 

 

ludzie nie trzymali obornika, ponieważ podczas opadów wszystko spływa do rowu. 

Zauważył, że w pasie drogi powiatowej z Racławic Śląskich w stronę Mochowa były 

obcinane gałęzie, które nie zostały posprzątane. Podejrzewa, że to rolnicy poobcinali 

zwisające gałęzie, poinformował, że należałoby zwrócić uwagę, by po wycince 

sprzątali za sobą gałęzie.  

Pan Dragomir Rudy – zapytał kiedy drogowcy pojawią się na terenie Gminy 

Głogówek, by załatać dziury.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że 11 maja zostanie ogłoszone 

rozstrzygnięcie przetargu. Na tą chwilę łatanie części ubytków odbywa się we 

własnym zakresie.  

Pan Dragomir Rudy – poinformował, że jest dużo przypadków uszkodzeń 

samochodów, ludzie nie chcą robić afery, ponieważ to finansowo obciąży Powiat. 

Zauważył, że najgorzej sytuacja wygląda na drodze powiatowej z Głogówka  

w kierunku Rozkochowa, zwłaszcza na zakrętach. Zwrócił uwagę na wzmożony ruch 

ciężarowy, pobliskich firm transportowych, ale nie może być sytuacji takiej, że ludzie 

jeżdżący na zakupy niszczą swoje pojazdy. Zapytał o odcinek drogi w Twardawie, 

która biegnie w kierunku miejscowości Walce.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że droga w Twardawie będzie 

remontowana. Zbierane są informacje, co ma zostać tam wykonane. 

Pan Dragomir Rudy – poinformował, że głównie powinny zostać załatane ubytki, 

ponieważ w tej miejscowości w tym roku odbędą się gminne dożynki oraz 

uroczystość 800-lecia wioski.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – zapytał o znaki zakazu wjazdu wyższych 

samochodów, niż dopuszcza wiadukt w Racławicach Śląskich i w Mochowie.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że w Racławicach jest znak.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – poinformował, że w takim razie nie ma znaku  

w Mochowie. Zauważył, że były rozmowy o ograniczeniu tonażu, ponieważ asfalt, 

który został teraz zrobiony w Racławicach przy poruszaniu się samochodów 

ciężarowych szybko ulegnie zniszczeniu. Zwrócił uwagę również na ustawienie progu 

zwalniającego na wjeździe do Racławic Śląskich.  



14 

 

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że wszystkie uwagi związane  

z Racławicami Śląskimi ma zapisane.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – zwrócił uwagę na ul. Kościelną, na której występują 

liczne ubytki.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że dokona przeglądu tej drogi. 

Pan Janusz Siano – zapytał kiedy odbędzie się rozstrzygnięcie przetargu na łatanie 

dróg.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że rozstrzygnięcie nastąpi 11 maja.  

Pan Janusz Siano – zapytał, kiedy te wszystkie uwagi zostaną uwzględnione  

i zostaną wykonane naprawy.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że wie o wszystkich sytuacjach.  

Pan Ryszard Kwiatkowski – zwrócił uwagę, że na ul. Skowrońskiego, naprzeciwko 

Biedronki jest zapadnięty asfalt.  

Pan Radosław Napiórkowski – poinformował, że jak będzie robiony remont tej ulicy to 

zostanie to wykonane.  

Pan Kazimierz Bodaszewski – zwrócił uwagę, że na ul. Kolejowej w Prudniku są 

znaki zakazu postoju powyżej 10 min, a samochody stoją tam już bez powietrza  

w oponach długi czas. Zauważył, że Rada podjęła uchwałę, która pozwala na 

uprzątnięcie samochodów, gdy właściciel nie zabiera pojazdu.  

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji, 

Pan Kazimierz Bodaszewski podziękował wszystkim obecnym za udział  

w posiedzeniu i tym samym zamknął posiedzenie Komisji. 

 

  Protokołowała: Przewodniczący Komisji 

  Klaudia Kmuk Kazimierz Bodaszewski  


